
Aguardando por uma vaga na Bem Me Quer 2 anos a 2 anos e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 31/01/23 Pedro Henrique Schokal Ramos
2 27/02/23 Dwayane das Chagas da Silva*
3 25/05/23 Iohana de Souza de Freitas Noronha*

4 26/05/23 Rafaella Antonia Schimidt Machado*
5

* Criança não tem idade da Escola.

Aguardando por uma vaga na Bem Me Quer 3 anos a 3 anos e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 29/11/22 Yngred Sofia Teodoro Neves
2 27/03/23 Laura Diovana Mendes Vargas

3 23/05/23 Stefhany Vitoria Zahn de Oliveira

4
5



Aguardando por uma vaga na Chapeuzinho Vermelho 2 anos a 2 anos e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 18/04/23 Sophia Ketlyn Horbach Maciel
2 27/04/23 Thaila Motta Machado*
3
4
5

*Criança não tem idade da Escola

Aguardando por uma vaga na Chapeuzinho Vermelho 3 anos a 3 anos e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 12/08/22 Otávio Froza Scheneider
2 12/08/22 Laura Froza Scheneider
3 12/08/22 Livia Froza Scheneider



Aguardando por uma vaga na Educare 4 meses a 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1
2
3

Aguardando por uma vaga na Educare 1 ano a 1 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 14/12/22 Lara Rodrigues Paz
2 24/01/23 Heitor Rychik da Costa
3 15/02/23 Davi Vicente de Oliveira de Souza
4 21/03/23 Nicolas Gustavo da Silva Lenz

Aguardando por uma vaga na Educare 2 anos a 2 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1
2
3
4
5

Aguardando por uma vaga na Educare 3 anos a 3 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1
2
3
4
5



Aguardando por uma vaga na Gente Miúda 2 anos a 2 anos e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança

1 15/12/22 Luiz Miguel Andrade da Silva
2 14/02/23 Bella da Silva Antunes
3
4
5

Aguardando por uma vaga na Gente Miúda 3 anos a 3 anos e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança

1 21/09/22 Gael Benício do Nascimento da Silva
2 30/03/23 Bryan Rhavi Ereno dos Santos
3 26/05/23 Laura Fernandes de Paula
4
5



Aguardando por uma vaga na Gente Miúda 2 anos a 2 anos e 11 meses
Observação

Aguardando por uma vaga na Gente Miúda 3 anos a 3 anos e 11 meses
Observação



Aguardando por uma vaga na Jardim das Hortensias 4 meses a 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 02/09/22 Amelia Breitenbach Azevedo
2 05/12/22 Heloíse Martins Rangel
3 10/03/23 Isaac Emanuel Gomes
4 27/04/23 Diully Isabeli da Silva
5 08/05/23 Arthur Fuhr Nunes
6 25/05/23 João Marcos Martins
7 25/05/23 Vicente Forquim Haubert
8 31/05/23 Arthur de Oliveira Schwan
9 14/06/23 Helena Lopes Viega

 Aguardando por uma vaga na Jardim das Hortensias 1 ano a 1 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 15/06/22 Laura Manuely Santos Borges

2 16/08/22 Samanta Stroher

3 27/09/22 Adrian Pedroso

4 31/10/22 Icaro Dias Rodrigues

5 24/01/23 Helena Correa Henkes

6 25/1/23 Gustavo da Rosa Toledo

7 3/2/23 Lorena Ferreira da Silva

8 09/02/23 Hailla Dias de Castro

9 30/03/23 Anthony Zytkoski Neujahr

10 31/03/23 Logan Castro Nery

11 10/4/23 Antonella Farias de Souza

12 13/4/23 Joaquim Stachovski

13 17/4/23 Gustavo Pereira Pohn

14 11/5/23 Raiyssa Florencio da Cruz

15 22/5/23 Laura Bonn de Souza
16 23/5/23 Muriel de Lima Lutz

Aguardando por uma vaga na Jardim das Hortensias 2 anos a 2 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 03/03/22 Anthony Pacheco Araujo
2 09/09/22 Hellena da Silveira dos Santos
3 01/11/22 Eliel Maurente Barbosa
4 11/11/22 Enzo Eduardo Rosa dos Santos
5 29/11/22 Heloisa Hoffmamn
6 17/02/23 Valentina Krummenauer Lima
7 11/04/23 Valentim de Lima



Aguardando por uma vaga na Jardim das Hortensias 3 anos a 3 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 02/02/22 Gabriel Lacerda Ribeiro

2 14/04/22 Agatha Cezar Bittencourt

3 15/08/22 Emanuelly Oliveira dos Santos

4 09/11/22 Tifany Isabele Farias Stumpf da Silva

5 24/11/22 Ana Helena Soares Alves

6 25/01/23 Manuella Rodiske Queiroz

7 05/04/23 Maikel  Hudson Moura da Silva

8 26/05/23 Icaro Ferrer Bandeira



Aguardando por uma vaga na Meu Cantinho 2 anos a 2 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 14/06/23 Rafaela Finger Schunemann
2
3
4
5

Aguardando por uma vaga na Meu Cantinho 3 anos a 3 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 12/06/23 Priscilla Muller dos Santos
2
3
4
5



Aguardando por uma vaga na Miró 4 meses a 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

* Crianças que não completaram 4 meses

Aguardando por uma vaga na Miró 1 ano a 1 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 19/01/23 Kevin Lorenzo Burnier de Mattos
2 27/01/23 Romulo Ferreira dos Passos
3 02/02/23 Eloah Ramos de Souza
4 06/02/23 Maria Isadora Camargo de Quadros
5 27/02/23 Melissa Pereira Ricardo
6 05/05/23 Julio Cesar Jungles de Jesus

Aguardando por uma vaga na Miró 2 anos a 2 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 01/06/23 Elisa Ribeiro Boserbecker
2
3
4
5

Aguardando por uma vaga na Miró 3 anos a 3 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação



Aguardando por uma vaga na Pingo de Gente 4 meses a 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 30/01/23 Isabela Hess João
2 30/01/23 Martina Hess João
3 03/03/23 Clara Vasconcelos Scalco
4 27/04/23 Cecília Moura Rosa
5 12/05/23 Helena Sá
6 26/05/23 Laura do Amaral Martins

Aguardando por uma vaga na Pingo de Gente 1 ano a 1 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 10/11/22 Miguel Ramos da Costa
2 21/11/22 Laís Schünke Hübner*
3 21/11/22 Lucas Schünke Hübner*
4 15/02/23 Joaquim Nunes da Rocha
5 23/02/23 Agatha da Silva Pereira
6 12/04/23 Arthur Machado Reisdoerfer
7 12/04/23 Murilo de Mello de Castro
8 20/04/23 Rafaela Cunico de Almeida
9 26/04/23 Gabriel Lima Carvalho

10 03/05/23 Vitor Rafael de Oliveira Pereira
11 15/05/23 Valentim Bitencourt Schimidt
12 12/06/23 Sofia pacheco Scaim

Aguardando por uma vaga na Pingo de Gente 2 anos a 2 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 02/02/23 Alice Marieva de Souza
2 14/03/23 Theo Benicio Alves Teixeira

Aguardando por uma vaga na Pingo de Gente 3 anos a 3 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação



Aguardando por uma vaga na Piu Piu 4 meses a 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 28/03/23 Olivia Martins Kunst
2 23/05/23 Lavinia de Barros

Aguardando por uma vaga na Piu Piu 1 ano a 1 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1 07/11/22 Valentina Garcias
2 26/01/23 Arthur dos Passos Leite
3 01/02/23 Heitor da Silva Souza
4 12/05/23 Ravi Dias Scheffer

Aguardando por uma vaga na Piu Piu 2 anos a 2 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1
2
3
4
5

Aguardando por uma vaga na Piu Piu 3 anos a 3 ano e 11 meses
N° Colocação Data da inscrição Nome da Criança Observação

1
2
3
4
5



Total Geral por idades
1 ANO A 1 ANO E 11 MESES

ORDEM NA FILA TOTAL DATA DA INSCRIÇÃO NOME DA CRIANÇA

1 15/06/22 Laura Manuely Santos Borges
2 25/07/22 Murilo Martins Rossler
3 16/08/22 Samanta Stroher
4 15/09/22 Lorenzo Ferraes Machado
5 27/09/22 Adrian Pedroso
6 31/10/22 Icaro Dias Rodrigues
7 07/11/22 Valentina Garcias
8 10/11/22 Miguel Ramos da Costa
9 16/11/22 Rafaella Garcia de Souza
10 21/11/22 Laís Schünke Hübner*
11 21/11/22 Lucas Schünke Hübner*
12 24/11/22 Zion Pociúncula Conte*
13 14/12/22 Lara Rodrigues Paz*
14 18/01/23 Abimael Macedo Pereira
15 19/01/23 Kevin Lorenzo Burnier de Mattos
16 23/01/23 Victor Gabriel Costa Winter
17 24/01/23 Heitor Rychik da Costa
18 24/01/23 Helena Correa Henkes
19 25/01/23 Elisa Stecker Degliuomini*
20 25/01/23 Gustavo da Rosa Toledo
21 26/01/23 Arthur dos Passos Leite
22 27/01/23 Romulo Ferreira dos Passos
23 30/01/23 Miguel de Sá Homem Batista
24 01/02/23 Heitor da Silva Souza



25 02/02/23 Eloah Ramos de Souza
26 03/02/23 Lorena Ferreira da Silva
27 06/02/23 Maria Isadora Camargo de Quadros
28 09/02/23 Cecilia de Oliveira Cidade
29 09/02/23 Hailla Dias de Castro
30 15/02/23 Davi Vicente de Oliveira de Souza
31 15/02/23 Joaquim Nunes da Rocha
32 23/02/23 Agatha da Silva Pereira
33 23/02/23 Teodoro Santos Rasbold
34 27/02/23 Dwayane das Chagas da Silva
35 27/02/23 Melissa Pereira Ricardo
36 28/02/23 Ayla Louise Monteiro Zimmer
37 21/03/23 Nicolas Gustavo da Silva Lenz
38 22/03/23 Mariah Valentina Venter Cecatto
39 30/03/23 Anthony Zytkoski Neujahr
40 31/03/23 Logan Castro Nery
41 10/04/23 Antonella Farias de Souza
42 12/04/23 Arthur Machado Reisdoerfer
43 12/04/23 Murilo de Mello de Castro
44 13/04/23 Joaquim Stachovski
45 17/04/23 Gustavo Pereira Pohn
46 20/04/23 Rafaela Cunico de Almeida
47 26/04/23 Gabriel Lima Carvalho
48 27/04/23 Thaila Motta Machado
49 03/05/23 Vitor Rafael de Oliveira Pereira
50 05/05/23 Julio Cesar Jungles de Jesus
51 11/05/23 Raiyssa Florencio da Cruz
52 12/05/23 Ravi Dias Scheffer
53 15/05/23 Valentim Bitencourt Schimidt
54 22/05/23 Laura Bonn de Souza
55 23/05/23 Muriel de Lima Lutz
56 25/05/23 Iohana de Souza de Freitas Noronha



57 26/05/23 Rafaella Antonia Schimidt Machado
58 29/05/23 Sophia Toledo
59 06/06/23 Taylor Hinchink Lacourt
60 12/06/23 Sofia pacheco Scaim



Total Geral por idades
2 ANOS  A 2 ANOS E 11 MESES

ORDEM NA FILA TOTAL DATA DA INSCRIÇÃO NOME DA CRIANÇA

1 03/03/22 Anthony Pacheco Araujo
2 13/07/22 Rafaelli Magnus Bergamaski
3 09/09/22 Hellena da Silveira dos Santos
4 01/11/22 Eliel Maurente Barbosa
5 11/11/22 Enzo Eduardo Rosa dos Santos
6 29/11/22 Heloisa Hoffmamn
7 15/12/22 Luiz Miguel Andrade da Silva
8 31/1/23 Pedro Henrique Schokal Ramos
9 2/2/23 Alice Marieva de Souza
10 14/2/23 Bella da Silva Antunes
11 17/2/23 Valentina Krummenauer Lima
12 14/3/23 Theo Benicio Alves Teixeira
13 24/03/23 Enzo dos Santos Rangel
14 11/04/23 Valentim de Lima
15 18/04/23 Sophia Ketlyn Horbach Maciel
16 01/06/23 Elisa Ribeiro Boserbecker
17 14/06/23 Rafaela Finger Schunemann



Total Geral por idades
4 MESES A 11 MESES

ORDEM NA FILA TOTAL DATA DA INSCRIÇÃO NOME DA CRIANÇA

1 01/06/22 Isis Pertile Branzoni

2 02/09/22 Amelia Breitenbach Azevedo

3 22/11/22 Benício Junges Flores

4 05/12/22 Heloíse Martins Rangel

5 30/1/23 Isabela Hess João

6 30/01/23 Martina Hess João

7 03/03/23 Clara Vasconcelos Scalco

8 3/3/23 Heitor Pompeo de Castro

9 10/3/23 Isaac Emanuel Gomes

10 28/3/23 Olivia Martins Kunst

11 10/4/23 Laura Nunes Provin

12 25/04/23 Andriel da Cruz Martins

13 26/04/23 Melissa de Almeida Rasbold

14 26/04/23 Vicente do Santos Dorneles

15 27/04/23 Cecília Moura Rosa

16 27/04/23 Diully Isabeli da Silva

17 28/04/23 Maria Alice Krölof

18 05/05/23 Benicio da Silva Rodrigues

19 08/05/23 Arthur Fuhr Nunes

20 10/05/23 Yuri da Silva Durão

21 12/05/23 Helena Sá

22 19/05/23 Valentina de Oliveira Martins

23 23/05/23 Lavinia de Barros

24 25/05/23 João Marcos Martins



25 25/05/23 Vicente Forquim Haubert

26 26/05/23 Laura do Amaral Martins

27 29/05/23 Maria Luiza Gazota

28 31/05/23 Arthur de Oliveira Schwan

29 12/06/23 Martin Andrés Guedes da Costa Cardoso

30 14/06/23 Helena Lopes Viega

* Crianças que não completaram 4 meses



Em conformidade com a Lei Municipal n°3.044, em dezembro de 2022. 
Dispoe sobre a divulgação  obrigatória da lista de espera de crianças por vagas nas Escolas Municipais de Educação Infantil   EMEI's

   Total  de Inscritos
INSCRIÇÕES ATE 01/06/23 126

4 MESES A 11 MESES 30
1 ANO A 1 ANO E 11 MESES 60

2 ANOS A 2 ANOS E 11 MESES 17
3 ANOS A 3 ANOS E 11 MESES 19




